
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Ordinanza n. 1 del 01-03-2018 - Comune di Bevilacqua

COPIA

ORDINANZA N. 1
del 01-03-2018

Oggetto:CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NEL
TERRITORIO COMUNALE PER LA GIORNATA DI VENERD' 2
MARZO 2018 PER EMERGENZA NEVE.

Prot. 1220
ILSINDACO

PREMESSO che a seguito dell’allerta meteo che prevede precipitazioni nevose a basse temperature anche nella
giornata di domani venerdì 2 marzo 2018;

VISTO che le precipitazioni sono attualmente in corso su tutto il territorio comunale;

DATO ATTO che le previsioni del tempo, trasmesse dai bollettini meteorologici del Centro Funzionale Decentrato della
Regione Veneto, confermano le stesse condizioni di maltempo anche per la giornata di venerdì 2 marzo;

VISTA la nota prefettizia,  proc. n. 2777/06 W.A  Area V Prot. Civ. , prot. 10721 del 01/03/2018, agli atti ns. prot. 1218,
con cui il Prefetto consiglia la chiusura delle scuole presenti nel territorio veronese;

CONSIDERATO che la neve e le basse temperature potrebbero creare le condizioni favorevoli per la formazione di
ghiaccio sulle strade;

RITENUTO, per tali motivi, e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, di dover disporre la chiusura
delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune nella giornata del 02 marzo 2018;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali del 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 54, comma 4,
relativamente alla competenza del Sindaco di emanare provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, in materia di
incolumità pubblica e sicurezza urbana;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ordine e grado presenti nel territorio del
Comune di Bevilacqua per l’intera giornata di venerdì 2 marzo 2018, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti
in relazione all’andamento meteorologico.



N. 1

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Veneto, entro 60 giorni, per incompetenza,
eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi del D.Lgs. n.104 del 02/07/2010, oppure in via straordinaria, entro
120 giorni al Presidente della Repubblica.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza

D I S P O N E
La pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
La trasmissione del seguente provvedimento:
➢   Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Berto Barbarani";
- alla Compagnia Carabinieri di Legnago (VR);
- alla Stazione Carabinieri di Minerbe (VR);
- alla Polizia Locale di Montagnana (PD).

Il Sindaco
F.to Falamischia Fosca

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

Ordinanza n. 1 del 01-03-2018 - Comune di Bevilacqua


